

§ 2. In afwijking van paragraaf 1 moeten schepen die zich begeven in een emissiebeheersingsgebied zoals bedoeld in voorschrift 13.6 van Bijlage VI van het MARPOL-Verdrag en gebouwd zijn op of na de datums vermeld in voorschrift 13.5.1.2 van Bijlage VI van het MARPOL-Verdrag voldoen aan de bepalingen van voorschrift 13.5 (Tier III) van Bijlage VI van het MARPOL-Verdrag.

§ 3. Onder "schip gebouwd" wordt verstaan een schip gebouwd zoals gedefinieerd in voorschrift 2 van Bijlage VI van het MARPOL-Verdrag en waarbij de tijd tussen kiellegging en in de vaart komen van het schip niet langer dan vijf jaar mag bedragen.

Art. 3.6.4. De NOx Technical Code 2008 wordt toegepast bij het certificeren, testen en bij meetprocedures voor de normen zoals bepaald in voorschrift 13 van Bijlage VI van het MARPOL-Verdrag."

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021.

Art. 3. De minister bevoegd voor maritieme mobiliteit is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 4 november 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Noordzee,
V. VAN QUICKENBORNE

§ 2. Par dérogation au paragraphe 1^{er}, les navires entrant dans une zone de contrôle des émissions visée à la règle 13.6 de l'Annexe VI de la Convention MARPOL et construits aux dates ou après les dates spécifiées à la règle 13.5.1.2 de l'Annexe VI de la Convention MARPOL doivent se conformer aux dispositions de la règle 13.5 (Niveau III) de l'Annexe VI de la Convention MARPOL.

§ 3. On entend par « navire construit » un navire construit tel que défini à la règle 2 de l'Annexe VI de la Convention MARPOL et pour lequel la période entre la pose de la quille et la mise en service ne dépasse pas cinq ans.

Art. 3.6.4. Le Code technique sur les NOx de 2008 est appliqué dans les procédures de certification, de mise à l'essai et de mesure pour les normes énoncées dans la règle 13 de l'Annexe VI de la Convention MARPOL. ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} janvier 2021.

Art. 3. Le ministre qui a la mobilité maritime dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 4 novembre 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Mer du Nord,
V. VAN QUICKENBORNE

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2020/42913]

17 JULI 2020. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse decreten en besluiten van de Vlaamse Regering naar aanleiding van de codificatie van de decreten betreffende het Vlaamse woonbeleid

Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode, artikel 112, vervangen bij het decreet van 14 oktober 2016 en gewijzigd bij het decreet van 29 maart 2019;
- de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 15 mei 2009, artikel 4.2.3, gewijzigd bij de decreten van 25 april 2014 en 18 december 2015.

Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, heeft zijn akkoord gegeven op 2 april 2020.
- De Raad van State heeft advies 67.333/3 en advies 67.336/3, beide gegeven op 1 juli 2020, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

Motivering

Dit besluit is gebaseerd op het volgende motief:

- De Vlaamse Regering voert in een ander besluit artikel 112 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode uit, dat een codificatiemachtiging aan de Vlaamse Regering verleent. Op basis van de codificatie kan de Vlaamse Regering in de bepalingen die niet in de codificatie zijn opgenomen, de verwijzingen naar de gecodificeerde bepalingen aanpassen. Met dit besluit worden alle verwijzingen naar de gecodificeerde bepalingen in verschillende decreten en besluiten van de Vlaamse Regering aangepast.

Juridisch kader

Dit besluit sluit aan bij de volgende regelgeving:

- het besluit van de Vlaamse Regering van 17 juli 2020 tot codificatie van de decreten betreffende het Vlaamse woonbeleid.

Initiatiefnemer

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed.

Na beraadslaging,

DE VLAAMSE REGERING BESLUIT:

HOOFDSTUK 1. — *Wijziging van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten*

Artikel 1. In artikel 42, § 1, van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten, gewijzigd bij de decreten van 20 december 1996, 6 juli 2001 en 10 maart 2006, wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 2. — *Wijzigingen van het decreet van 17 maart 1998 houdende diverse beleidsbepalingen*

Art. 2. In artikel 8 van het decreet van 17 maart 1998 houdende diverse beleidsbepalingen, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “artikel 30 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.7 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het eerste lid wordt de zinsnede “artikel 50 van hetzelfde decreet” vervangen door de zinsnede “artikel 4.60 van de voormelde codex”;

3° in het derde lid wordt de zinsnede “artikel 23 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 2.36 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 3. — *Wijziging van het Provinciedecreet van 9 december 2005*

Art. 3. In artikel 68, § 4, tweede lid, 3°, van het Provinciedecreet van 9 december 2005, ingevoegd bij het decreet van 30 april 2009, worden de woorden “het decreet houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 4. — *Wijziging van het decreet van 16 juni 2006 betreffende het oprichten van de Vlaamse Grondenbank en houdende wijziging van diverse bepalingen*

Art. 4. In artikel 19, § 2, 3°, van het decreet van 16 juni 2006 betreffende het oprichten van de Vlaamse Grondenbank en houdende wijziging van diverse bepalingen wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 5. — *Wijziging van het decreet van 22 december 2006 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 2007*

Art. 5. In artikel 63, eerste lid, van het decreet van 22 december 2006 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 2007 wordt de zinsnede “artikel 56 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.54 of 4.68 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 6. — *Wijzigingen van het decreet van 25 mei 2007 houdende de harmonisering van de procedures van voorkeurrechten*

Art. 6. In artikel 5, § 1, tweede lid, van het decreet van 25 mei 2007 houdende de harmonisering van de procedures van voorkeurrechten, vervangen bij het decreet van 28 maart 2014 en gewijzigd bij het decreet van 18 maart 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de inleidende zin wordt de zinsnede “artikel 85 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 5, deel 6, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in punt 1° wordt de zinsnede “artikel 85, § 1, eerste lid, van het voormelde decreet” vervangen door de zinsnede “artikel 5.76, § 1, eerste lid, van de voormelde codex”;

3° in punt 2° wordt de zinsnede “artikel 85, § 1, tweede lid, 1° en 2°, van het voormelde decreet” vervangen door de zinsnede “artikel 5.76, § 1, tweede lid, 1° en 2°, van de voormelde codex”;

4° in punt 3° wordt de zinsnede “artikel 85, § 1, tweede lid, 3°, van het voormelde decreet” vervangen door de zinsnede “artikel 5.76, § 1, tweede lid, 3°, van de voormelde codex”.

HOOFDSTUK 7. — *Wijziging van het decreet van 15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs*

Art. 7. In artikel 37, vierde lid, 3°, van het decreet van 15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs, ingevoegd bij het decreet van 1 juli 2011, wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 8. — *Wijzigingen van het decreet van 29 juni 2007 houdende bepalingen tot begeleiding van de aanpassing van de begroting 2007*

Art. 8. In artikel 19 van het decreet van 29 juni 2007 houdende bepalingen tot begeleiding van de aanpassing van de begroting 2007, vervangen bij het decreet van 4 mei 2016 en gewijzigd bij het decreet van 29 maart 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, tweede lid, wordt de zinsnede “artikelen 20bis tot en met 20quater, artikel 29bis en 102bis van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.43 tot en met 3.50, boek 4, deel 3, en boek 6, deel 12, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in paragraaf 2 wordt de zinsnede “artikelen 20bis tot en met 20quater, artikel 29bis en 102bis van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.43 tot en met 3.50, boek 4, deel 3, en boek 6, deel 12, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 9. — *Wijzigingen van het decreet van 21 november 2008 houdende bepalingen tot begeleiding van de tweede aanpassing van de begroting 2008*

Art. 9. In artikel 35 van het decreet van 21 november 2008 houdende bepalingen tot begeleiding van de tweede aanpassing van de begroting 2008 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “het laatste lid van artikel 59 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 5.4 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het eerste lid wordt de zinsnede “artikel 59 van voormeld decreet” vervangen door de zinsnede “artikel 5.2 van de voormelde codex”;

3° in het tweede lid wordt de zinsnede “artikel 59 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 5.1 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 10. In artikel 37 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 7 december 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 wordt punt 2° opgeheven;

2° in paragraaf 1, 4°, wordt de zinsnede “artikel 30, § 1, eerste lid, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.7, eerste lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

3° in paragraaf 1, 5°, wordt de zinsnede “artikel 30, § 1, tweede lid, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.7, tweede lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

4° in paragraaf 2 wordt de zinsnede “artikel 30, § 1, zesde lid, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.7, zesde lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

5° in paragraaf 5 wordt de zinsnede “artikelen 33 en 34 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “hoofdstuk 2 en 3 van boek 4, deel 1, titel 2, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 10. — *Wijzigingen van het decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid*

Art. 11. In artikel 1.2 van het decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid, het laatst gewijzigd bij het decreet van 22 december 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 9°, wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 10°, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 21°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het eerste lid, 13°, wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 18°, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 41°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

3° in het eerste lid, 16°, a), worden de woorden “Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

4° in het eerste lid, 17°, wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 26°, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 53°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

5° het eerste lid, 22°, wordt opgeheven;

6° in het eerste lid, 23°, wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 31°, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 66°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 12. In artikel 2.1.2, 2°, van hetzelfde decreet wordt de zinsnede “artikel 3 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.5 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 13. In artikel 2.1.3, § 1, tweede lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 23 december 2011, 28 maart 2014 en 4 mei 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 6° wordt de zinsnede “artikel 84 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 5.92 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in punt 7° wordt de zinsnede “artikel 90 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 5, deel 7, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 14. In artikel 2.2.10, eerste lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 23 december 2011 en 4 mei 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 6° wordt de zinsnede “artikel 25, § 1, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996” vervangen door de zinsnede “artikel 2.15 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in punt 7° wordt de zinsnede “artikel 26, § 1, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996” vervangen door de zinsnede “artikel 3.19, § 1, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 15. In artikel 3.1.4 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 4 mei 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, 1°, c), wordt de zinsnede “artikel 25, § 1, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996” vervangen door de zinsnede “artikel 2.15 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in paragraaf 1, 1°, d), wordt de zinsnede “artikel 26, § 1, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996” vervangen door de zinsnede “artikel 3.19, § 1, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

3° in paragraaf 3, eerste lid, wordt de zinsnede “artikel 79 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 5.65 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 16. In artikel 3.1.10, § 1, tweede lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 19 december 2014 en 4 mei 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1°, c), wordt de zinsnede “artikel 25, § 1, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996” vervangen door de zinsnede “artikel 2.15 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in punt 1°, d), wordt de zinsnede “artikel 26, § 1, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996” vervangen door de zinsnede “artikel 3.19, § 1, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 17. In artikel 7.3.2 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 18 december 2009 en 9 juli 2010, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “artikel 28, § 1, eerste lid, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996” vervangen door de zinsnede “artikel 3.21, § 1, eerste lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het tweede lid worden de woorden “Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 11. — *Wijzigingen van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 15 mei 2009*

Art. 18. In artikel 4.1.1, 16°, van de Vlaamse Codex Ruimtelijke ordening van 15 mei 2009 wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 31°, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 66°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 19. In artikel 5.4.1 van dezelfde codex worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 1°, b), wordt de zinsnede “artikel 5, § 1, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.1, § 1, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het derde lid wordt de zinsnede “artikel 5, § 2, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.1, § 2, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

3° in het derde lid wordt de zinsnede “artikel 18, § 1, eerste lid, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” telkens vervangen door de zinsnede “artikel 3.30, § 1, eerste lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 20. In artikel 5.4.3, § 2, derde lid, van dezelfde codex wordt de zinsnede “artikel 5 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.1 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 21. In artikel 5.6.2, § 2, eerste lid, 2°, van dezelfde codex, gewijzigd bij het decreet van 8 december 2017, wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 12. — *Wijzigingen van het decreet van 29 april 2011 houdende de financiering van experimentele woonprojecten ter bevordering van de samenwerking tussen het Vlaamse woon- en welzijnsbeleid, wat het onderdeel Wonen betreft*

Art. 22. In artikel 2 van het decreet van 29 april 2011 houdende de financiering van experimentele woonprojecten ter bevordering van de samenwerking tussen het Vlaamse woon- en welzijnsbeleid, wat het onderdeel Wonen betreft, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt de zinsnede “artikel 64, § 1, eerste lid, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 5.23, eerste lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in punt 2° wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 1°, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 1°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

3° in punt 4° wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 18°, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 41°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

4° in punt 5° wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 30°, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 58°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

5° punt 6° wordt opgeheven;

6° in punt 7° wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 31°, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 66°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

7° in punt 8° wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 32°, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 70°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 23. In artikel 3, tweede lid, 6°, van hetzelfde decreet wordt de zinsnede “artikel 5 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.1 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 24. In artikel 4 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “artikel 38 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 5.20 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het derde lid wordt de zinsnede “afdeling 3 van hoofdstuk II van titel VI van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “hoofdstuk 1 van boek 5, deel 2, titel 3, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

3° in het vierde lid wordt de zinsnede “hoofdstuk II of III van titel VI van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 5, deel 2, titel 3, 4, 5 of 6, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 25. In artikel 5 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “artikel 40, § 1, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.36 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het tweede lid, 2°, wordt de zinsnede “artikel 56, § 1, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.54, eerste lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 26. In artikel 6, eerste lid, van hetzelfde decreet wordt de zinsnede “artikel 33, § 3, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.13, § 2, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 27. In artikel 7 van hetzelfde decreet wordt de zinsnede “titel VII van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 6 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 28. In artikel 8 van hetzelfde decreet wordt de zinsnede “artikel 99 van titel VII van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 6.23 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 29. In artikel 9 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 4 april 2014, wordt de zinsnede “krachtens boek 4, titel 2, hoofdstuk 1, van het decreet Grond- en Pandenbeleid” vervangen door de zinsnede “hoofdstuk 1, 2 en 3 van boek 5, deel 9, titel 1, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 13. — *Wijziging van het decreet van 23 december 2011 houdende wijziging van diverse bepalingen van het decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid en van diverse bepalingen van andere decreten die betrekking hebben op het grond- en pandenbeleid*

Art. 30. In artikel 53 van het decreet van 23 december 2011 houdende wijziging van diverse bepalingen van het decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid en van diverse bepalingen van andere decreten die betrekking hebben op het grond- en pandenbeleid wordt de zinsnede “artikel 36 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode, zoals vervangen bij het decreet van 24 maart 2006” vervangen door de zinsnede “artikel 4.31 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 14. — *Wijziging van het decreet van 23 maart 2012 tot overname van personeelsleden van de vzw Vlaams Overleg Bewonersbelangen door de VMSW en het Agentschap Wonen-Vlaanderen en houdende wijziging van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode wat de huurdiensten betreft*

Art. 31. In artikel 2, eerste lid, van het decreet van 23 maart 2012 tot overname van personeelsleden van de vzw Vlaams Overleg Bewonersbelangen door de VMSW en het Agentschap Wonen-Vlaanderen en houdende wijziging van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode wat de huurdiensten betreft wordt de zinsnede “opgericht bij artikel 30 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “vermeld in artikel 4.7 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 15. — *Wijziging van het decreet van 7 juni 2013 betreffende het Vlaamse integratie- en inburgeringsbeleid*

Art. 32. In artikel 3, eerste lid, 2°, van het decreet van 7 juni 2013 betreffende het Vlaamse integratie- en inburgeringsbeleid, vervangen bij het decreet van 18 januari 2019, wordt de zinsnede “artikel 2, 33°, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 73°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 16. — *Wijzigingen van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013*

Art. 33. In artikel 1.1.0.0.3, eerste lid, van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013 wordt de zinsnede “hoofdstuk VIII, afdeling 2, van het decreet van 22 december 1995” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3 en boek 3, deel 5, titel 2, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 34. In artikel 2.1.4.0.1, § 2, eerste lid, 3°, van dezelfde codex, vervangen bij het decreet van 20 december 2013, wordt de zinsnede “artikel 40 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.36 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 35. In artikel 2.1.6.0.2, eerste lid, 3°, a), van dezelfde codex, vervangen bij het decreet van 22 juni 2018, wordt de zinsnede “artikel 26, § 1, van het decreet van 22 december 1995” vervangen door de zinsnede “artikel 3.19, § 1, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 36. In artikel 2.5.1.0.1, § 1, a), van dezelfde codex, vervangen bij het decreet van 23 december 2016, wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 10°bis, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 25°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 37. In artikel 2.5.1.0.1, § 3, tweede lid, van dezelfde codex, vervangen bij het decreet van 23 december 2016 en gewijzigd bij het decreet van 29 maart 2019, wordt de zinsnede “artikel 16quinquies, § 1, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.19, § 1, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021” en wordt de zinsnede “artikel 16novies” vervangen door de zinsnede “artikel 3.23”.

Art. 38. In artikel 2.5.2.0.1, derde lid, van dezelfde codex, gewijzigd bij het decreet van 23 december 2016, wordt de zinsnede “artikel 29 van het decreet van 22 december 1995” vervangen door de zinsnede “artikel 3.22 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 39. In artikel 2.5.4.0.1 van dezelfde codex, vervangen bij het decreet van 29 maart 2019, wordt de zinsnede “artikel 16quinquies, § 1, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.19, § 1, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 40. In artikel 2.5.6.0.2, § 1, eerste lid, van dezelfde codex, gewijzigd bij de decreten van 17 juli 2015 en 23 december 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 4° wordt de zinsnede “artikel 90, § 2 en § 3, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 5.82 tot 5.85 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in punt 5° wordt de zinsnede “artikel 18, § 2, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.30, § 2, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 41. In artikel 2.5.7.0.3, eerste lid, van dezelfde codex, vervangen bij het decreet van 29 maart 2019, wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 4° ter, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 8°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 42. In artikel 2.7.4.2.1, eerste lid, 7°, van dezelfde codex wordt de zinsnede “artikel 40 van de Vlaamse Wooncode van 15 juli 1997” vervangen door de zinsnede “artikel 4.36 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 43. In artikel 2.8.4.1.1, § 3, eerste lid, 7°, van dezelfde codex, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede “artikel 40 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.36 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 44. In artikel 2.8.4.3.1, § 2, eerste lid, van dezelfde codex, ingevoegd bij het decreet van 3 juli 2015 en gewijzigd bij de decreten van 18 december 2015 en 8 december 2017, wordt de zinsnede “titel III, hoofdstuk II, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 3, deel 3, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 45. In artikel 2.9.4.2.3 van dezelfde codex, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede “artikel 40 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” wordt telkens vervangen door de zinsnede “artikel 4.36 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° de woorden “Vlaamse Wooncode” worden telkens vervangen door de zinsnede “Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 46. In artikel 3.3.2.0.1, tweede lid, 5°, gewijzigd bij de decreten van 23 december 2016 en 29 maart 2019, wordt de zinsnede “artikel 16sexies van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.20 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 47. In artikel 3.5.3.0.4 van dezelfde codex, gewijzigd bij het decreet van 8 december 2017, wordt de zinsnede “artikel 28 van het decreet van 22 december 1995” vervangen door de zinsnede “artikel 3.21 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 17. — Wijzigingen van het decreet van 31 januari 2014 betreffende opdracht van de bevoegdheid inzake het voeren van een specifiek grond- en woonbeleid en een specifiek welzijns- en gezondheidsinfrastructuurbeleid voor Vlaams-Brabant aan de Provincie Vlaams-Brabant

Art. 48. In artikel 2 van het decreet van 31 januari 2014 betreffende opdracht van de bevoegdheid inzake het voeren van een specifiek grond- en woonbeleid en een specifiek welzijns- en gezondheidsinfrastructuurbeleid voor Vlaams-Brabant aan de Provincie Vlaams-Brabant, gewijzigd bij de decreten van 22 december 2017, 22 maart 2019 en 29 maart 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt de zinsnede “artikel 16 van het decreet van 25 juni 1992 houdende diverse bepalingen tot begeleiding van de begroting 1992” vervangen door de zinsnede “artikel 5.11, eerste lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in punt 6° wordt de zinsnede “artikel 30 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.7 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 49. In artikel 3, derde lid, van hetzelfde decreet wordt de zinsnede “artikel 42bis van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.41 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 50. In artikel 7/1 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 31 januari 2014, wordt de zinsnede “artikel 19, tweede lid, van het decreet van 25 juni 1992 houdende diverse bepalingen tot begeleiding van de begroting 1992” vervangen door de zinsnede “artikel 5.15 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 18. — Wijziging van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning

Art. 51. In artikel 75, vijfde lid, van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning wordt de zinsnede “artikel 4.2.5 van het decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid” vervangen door de zinsnede “artikel 5.100 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 19. — Wijziging van het decreet van 18 december 2015 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 2016

Art. 52. Artikel 89, eerste lid, 10°, van het decreet van 18 december 2015 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 2016 wordt vervangen door wat volgt:

“10° artikel 4.56, 4.70 en 4.74 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021;”.

HOOFDSTUK 20. — Wijziging van het decreet van 23 december 2016 houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2017

Art. 53. In artikel 32, § 6, van het decreet van 23 december 2016 houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2017, vervangen bij het decreet van 7 juli 2017, wordt de zinsnede “artikel 49, § 3, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.50 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 21. — Wijziging van het Vlaams Onteigeningsdecreet van 24 februari 2017

Art. 54. In artikel 6, 3°, i), van het Vlaams Onteigeningsdecreet van 24 februari 2017 wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 22. — Wijzigingen van het decreet van 24 februari 2017 houdende instelling van een proefomgeving voor experimentele woonvormen en tot machtiging van een coördinatie van de regelgeving betreffende de woninghuurwetgeving

Art. 55. In artikel 4, § 1, van het decreet van 24 februari 2017 houdende instelling van een proefomgeving voor experimentele woonvormen en tot machtiging van een coördinatie van de regelgeving betreffende de woninghuurwetgeving worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden punt 1° tot en met 8° vervangen door wat volgt:

“1° artikel 3.1, § 1, eerste lid, 1°, 2° en 8°, derde lid, en artikel 3.1, § 2, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021;

2° artikel 4.27, artikel 4.45 en artikel 5.91 van de voormelde codex;

3° artikel 5.20 en 5.21 van de voormelde codex, wat betreft de kwaliteitsnormen waaraan sociale woningen moeten voldoen, die krachtens die artikelen worden opgelegd als voorwaarde waaronder de subsidie wordt verleend;

4° artikel 4.37, derde en vierde lid, van de voormelde codex;

5° boek 5, deel 4, titel 1 en 2, van de voormelde codex;

6° artikel 5.72, § 1, 5.73, 5.74 en 5.75 van de voormelde codex;

7° artikel 5.92 van de voormelde codex;

8° boek 6 van de voormelde codex.”;

2° in het derde lid wordt de zinsnede “titel III, hoofdstuk II, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 3, deel 3, van de voormelde codex”;

3° in het vijfde lid worden de woorden “Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “voormelde codex”.

HOOFDSTUK 23. — *Wijziging van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur*

Art. 56. In artikel 154, § 1, derde lid, 5°, van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 24. — *Wijzigingen van het Vlaams Woninghuurdecreet van 9 november 2018*

Art. 57. In artikel 12, § 1, van het Vlaams Woninghuurdecreet van 9 november 2018, gewijzigd bij het decreet van 29 maart 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 4° ter van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode, hierna de Vlaamse Wooncode te noemen” vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 8°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het derde lid wordt de zinsnede “artikel 7 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.6 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 58. In artikel 13, vierde lid, van hetzelfde decreet wordt de zinsnede “artikel 7 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.6 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 59. In artikel 18, § 2, eerste lid, van hetzelfde decreet wordt de zinsnede “artikel 7 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.6 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 60. In artikel 22, § 2, van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede “artikel 56 van de Vlaamse Wooncode” wordt vervangen door de zinsnede “artikel 4.54 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° de zinsnede “artikel 30 van de Vlaamse Wooncode” wordt vervangen door de zinsnede “artikel 4.7 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 61. In artikel 32, § 1, tweede lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 3 juli 2020, wordt de zinsnede “titel V van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 4, deel 1, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 62. In artikel 52 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 29 maart 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, derde lid, 4°, wordt de zinsnede “artikel 5, § 1, vierde lid, van de Vlaamse wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.1, § 1, vierde lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in paragraaf 3, vierde lid, 3°, wordt de zinsnede “artikel 5, § 1, vierde lid, van de Vlaamse wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.1, § 1, vierde lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 25. — *Wijzigingen van het decreet van 29 maart 2019 tot wijziging van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996, het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode en de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013*

Art. 63. Artikel 26, 27, 28, 1°, en artikel 36 van het decreet van 29 maart 2019 tot wijziging van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996, het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode en de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013 worden opgeheven.

HOOFDSTUK 26. — *Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 1 juli 1997 tot uitvoering van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten*

Art. 64. In artikel 20 van het besluit van de Vlaamse regering van 1 juli 1997 tot uitvoering van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 19 december 1998, 23 april 2004, 23 juni 2006 en 17 januari 2014, wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 27. — *Wijzigingen van het Binnenmilieubesluit van 11 juni 2004*

Art. 65. In artikel 1, 8°, van het Binnenmilieubesluit van 11 juni 2004 wordt de zinsnede “titel III van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 3 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 66. In artikel 3, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 28. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2005 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap zonder rechtspersoonlijkheid Wonen-Vlaanderen*

Art. 67. In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2005 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap zonder rechtspersoonlijkheid Wonen-Vlaanderen, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 maart 2012 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016, wordt de zinsnede “artikel 3 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 1.5 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 68. In artikel 3, tweede lid, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 maart 2012 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 4°, a), wordt de zinsnede “artikel 23, § 1, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 2.36 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021” en wordt de zinsnede “artikel 85, § 1, tweede lid, 3°, van voormeld decreet” vervangen door de zinsnede “artikel 5.76, § 1, tweede lid, 3°, van de voormelde codex”;

2° in punt 4°, b), wordt de zinsnede “artikel 34, § 2, van voormeld decreet” vervangen door de zinsnede “artikel 4.26 van de voormelde codex”;

3° in punt 4°, c), wordt de zinsnede “artikel 90, van voormeld decreet” vervangen door de zinsnede “boek 5, deel 7, van de voormelde codex”;

4° in punt 4°, d), wordt de zinsnede “artikel 95, § 2, van voormeld decreet” vervangen door de zinsnede “artikel 6.14 van de voormelde codex”;

5° in punt 13°, *b*), wordt de zinsnede “hoofdstuk II en” opgeheven;

6° in punt 13°, *d*), wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

7° in punt 14° wordt de zinsnede “artikel 20 tot en met 20^{quinquies} van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 3, deel 9, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

8° in punt 15° wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

9° in punt 16°, *b*), wordt de zinsnede “hoofdstuk II en” opgeheven;

10° in punt 16°, *d*), wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 69. In artikel 4 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016, wordt de zinsnede “het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 70. In artikel 8 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016 en 10 mei 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 1°, wordt punt *c*) vervangen door wat volgt:

“*c*) artikel 1.3, § 1, eerste lid, 18°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021;”;

2° in het tweede lid, 1°, wordt de zinsnede “artikel 59 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 5.4 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

3° in het tweede lid, 2°, *a*), wordt de zinsnede “artikel 20 van voormeld decreet van 15 juli 1997” vervangen door de zinsnede “artikel 3.37 van de voormelde codex”;

4° in het tweede lid, 2°, *b*), wordt de zinsnede “artikel 29^{bis} van voormeld decreet van 15 juli 1997” vervangen door de zinsnede “artikel 4.79 van de voormelde codex”;

5° in het tweede lid, 3°, *c*), wordt de zinsnede “artikel 20 § 2 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.37 van de voormelde codex”.

HOOFDSTUK 29. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 30 juni 2006 tot gedeeltelijke operationalisering van het beleidsdomein ruimtelijke ordening, woonbeleid en onroerend erfgoed en houdende aanpassingen van de regelgeving inzake wonen als gevolg van het bestuurlijk beleid*

Art. 71. In artikel 169 van het besluit van de Vlaamse Regering van 30 juni 2006 tot gedeeltelijke operationalisering van het beleidsdomein ruimtelijke ordening, woonbeleid en onroerend erfgoed en houdende aanpassingen van de regelgeving inzake wonen als gevolg van het bestuurlijk beleid, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2007 en gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 14 maart 2008 en 15 juli 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 2°, wordt de zinsnede “artikel 40 of 106 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.36 of artikel 7.5 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “titel VII van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 6 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 72. In artikel 171 van hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de inleidende zin wordt de zinsnede “artikel 33, § 3, tweede lid, van de Vlaamse Wooncode, vervangen bij artikel 36 van het decreet van 24 maart 2006” vervangen door de zinsnede “artikel 4.13, § 2, tweede lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in punt 5°^{bis} wordt de zinsnede “opgericht bij artikel 16 van het decreet van 25 juni 1992 houdende diverse bepalingen tot begeleiding van de begroting 1992” vervangen door de zinsnede “vermeld in artikel 5.11, eerste lid, van de voormelde codex”;

3° in punt 5°^{ter} wordt de zinsnede “opgericht bij artikel 16 van het decreet van 25 juni 1992 houdende diverse bepalingen tot begeleiding van de begroting 1992” vervangen door de zinsnede “vermeld in artikel 5.11, eerste lid, van de voormelde codex”;

4° in punt 6° wordt de zinsnede “opgericht bij artikel 16 van het decreet van 25 juni 1992 houdende diverse bepalingen tot begeleiding van de begroting 1992” vervangen door de zinsnede “vermeld in artikel 5.11, eerste lid, van de voormelde codex”.

HOOFDSTUK 30. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 4 juli 2008 betreffende de erkenning van initiatieven huisbewaarder in de sociale huisvesting in het kader van de lokale diensteneconomie*

Art. 73. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 4 juli 2008 betreffende de erkenning van initiatieven huisbewaarder in de sociale huisvesting in het kader van de lokale diensteneconomie, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 16 maart 2012 en 20 juni 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 5° wordt de zinsnede “artikel 40 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.36 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in punt 7° wordt de zinsnede “artikel 29^{bis} van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.79 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

3° punt 8° wordt opgeheven.

HOOFDSTUK 31. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 10 juli 2008 houdende bepaling van de nadere regels voor de opmaak, de actualisering en de financiering van het register van de onbebouwde percelen*

Art. 74. In artikel 11, § 2, van het besluit van de Vlaamse Regering van 10 juli 2008 houdende bepaling van de nadere regels voor de opmaak, de actualisering en de financiering van het register van de onbebouwde percelen, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 5 juni 2009, wordt de zinsnede “artikel 3.2.1, 1°, van het decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid” telkens vervangen door de zinsnede “artikel 5.107, 1°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 75. In artikel 15 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 5 juni 2009 en 24 februari 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 8°, wordt de zinsnede “artikel 3.2.1, 1°, van voormeld decreet van 27 maart 2009” vervangen door de zinsnede “artikel 5.107, 1°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het derde lid wordt de zinsnede “artikel 3.2.1, 1°, van het decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid” vervangen door de zinsnede “artikel 5.107, 1°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 32. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 juni 2009 betreffende de procedures voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers en mantelzorgers

Art. 76. In artikel 4, § 1, derde lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 juni 2009 betreffende de procedures voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers en mantelzorgers, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2012, wordt de zinsnede “titel VII van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “boek 6 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 33. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juni 2009 betreffende de belastingvermindering voor renovatieovereenkomsten

Art. 77. In artikel 8 van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juni 2009 betreffende de belastingvermindering voor renovatieovereenkomsten, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 februari 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 2°, wordt de zinsnede “artikel 2.2.6 van het decreet grond- en pandenbeleid” vervangen door de zinsnede “boek 2, deel 2, titel 3, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “artikel 28, § 1, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996” vervangen door de zinsnede “artikel 3.21, § 1, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 34. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 betreffende de declaratieve attestering van het bestaan, het niet-bestaan of het verval van het woonrecht in de zin van artikel 5.4.3 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening

Art. 78. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 betreffende de declaratieve attestering van het bestaan, het niet-bestaan of het verval van het woonrecht in de zin van artikel 5.4.3 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening wordt punt 3° opgeheven.

Art. 79. In artikel 3, § 2, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “artikel 5 van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.1 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “artikel 5, § 2, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 3.3 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 80. In artikel 4, § 1, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede “artikel 2, § 1, eerste lid, 7°, van de Vlaamse Wooncode” wordt vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 18°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° de zinsnede “artikel 20, § 2, van de Vlaamse Wooncode” wordt vervangen door de zinsnede “artikel 3.37 van de voormelde codex”.

HOOFDSTUK 35. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 juli 2010 tot bepaling van stedenbouwkundige handelingen waarvoor geen omgevingsvergunning nodig is

Art. 81. In artikel 8.5 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 juli 2010 tot bepaling van stedenbouwkundige handelingen waarvoor geen omgevingsvergunning nodig is, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 januari 2014 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede “artikel 2, § 1, 33°, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” wordt vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 73°, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”;

2° de zinsnede “artikel 1, 4° en 5°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 mei 2000 houdende de subsidiëring van de verwerving, de inrichting, de renovatie en de uitbreiding van woonwagenterreinen voor woonwagengebruikers” wordt vervangen door de zinsnede “artikel 1.3, § 1, eerste lid, 11° en 43°, van de voormelde codex”.

HOOFDSTUK 36. — Wijzigingen van het Energiebesluit van 19 november 2010

Art. 82. In artikel 1.1.1, § 2, 72°/1, a), van het Energiebesluit van 19 november 2010, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 mei 2019, wordt de zinsnede “artikel 5 van de Vlaamse Wooncode van 15 juli 1997” vervangen door de zinsnede “artikel 3.1 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 83. In artikel 7.2.23, tweede lid, 4°, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 mei 2019, wordt de zinsnede “artikel 5 van de Vlaamse Wooncode van 15 juli 1997” vervangen door de zinsnede “artikel 3.1 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 37. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 tot uitvoering van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning

Art. 84. In bijlage 1, addendum B29, bij het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 tot uitvoering van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning, vervangen bij het ministerieel besluit van 16 januari 2017 en het laatst gewijzigd bij het ministerieel besluit van 23 augustus 2019, wordt de zinsnede “artikel 33, § 1, eerste lid, van de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.13, § 1, eerste lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 38. — *Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 2018 tot wijziging van diverse besluiten van de Vlaamse Regering betreffende de vergoedingen van bestuurders en regeringscommissarissen in de Vlaamse publieke sector*

Art. 85. In artikel 1, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 2018 tot wijziging van diverse besluiten van de Vlaamse Regering betreffende de vergoedingen van bestuurders en regeringscommissarissen in de Vlaamse publieke sector wordt de zinsnede “artikel 55 van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 4.67 van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 39. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 januari 2019 tot vaststelling van de lijst van de gemeenten, vermeld in artikel 85, § 5, eerste lid, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode, in het kader van de voortgangstoets van 2018*

Art. 86. In het opschrift van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 januari 2019 tot vaststelling van de lijst van de gemeenten, vermeld in artikel 85, § 5, eerste lid, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode, in het kader van de voortgangstoets van 2018 wordt de zinsnede “artikel 85, § 5, eerste lid, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 5.78, eerste lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

Art. 87. In artikel 1 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “artikel 85, § 5, tweede lid, van het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode” vervangen door de zinsnede “artikel 5.78, tweede lid, van de Vlaamse Codex Wonen van 2021”.

HOOFDSTUK 40. — *Slotbepalingen*

Art. 88. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021.

Art. 89. De Vlaamse minister, bevoegd voor het woonbeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 17 juli 2020.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
J. JAMBON

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed,
M. DIEPENDAELE

—————
TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2020/42913]

17 JUILLET 2020. — **Arrêté du Gouvernement flamand modifiant divers décrets et arrêtés du Gouvernement flamand à l’occasion de la codification des décrets relatifs à la politique flamande du logement**

Fondement juridique

Le présent arrêté est fondé sur :

- le décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement, l’article 112, remplacé par le décret du 14 octobre 2016 et modifié par le décret du 29 mars 2019 ;
- le Code flamand de l’Aménagement du Territoire du 15 mai 2009, l’article 4.2.3, modifié par les décrets des 25 avril 2014 et 18 décembre 2015.

Formalités

Les formalités suivantes sont remplies :

- Le Ministre flamand compétent pour le budget a donné son accord le 2 avril 2020.
- Le Conseil d’État a donné son avis 67.333/3 et son avis 67.336/3 le 1^{er} juillet 2020, en application de l’article 84, § 1^{er}, alinéa premier, 2^o des lois sur le Conseil d’État coordonnées le 12 janvier 1973.

Motivation

Le présent arrêté est fondé sur le motif suivant :

- Dans un autre arrêté, le Gouvernement flamand met en œuvre l’article 112 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement, qui confère une autorisation de codification au Gouvernement flamand. Sur la base de la codification, le Gouvernement flamand peut adapter les références aux dispositions codifiées dans les dispositions ne faisant pas l’objet de la codification. Cet arrêté adapte toutes les références aux dispositions codifiées dans divers décrets et arrêtés du Gouvernement flamand.

Cadre juridique

Le présent arrêté fait suite à la réglementation suivante :

- l’arrêté du Gouvernement flamand du 17 juillet 2020 portant codification des décrets relatifs à la politique flamande du logement.

Initiateur

Le présent arrêté est proposé par le Ministre flamand des Finances et du Budget, du Logement et du Patrimoine immobilier.

Après délibération,

LE GOUVERNEMENT FLAMAND ARRÊTE :

CHAPITRE 1^{er}. — *Modification du décret du 19 avril 1995 portant des mesures visant à lutter contre et à prévenir la désaffectation et l’abandon de sites d’activité économique*

Article 1^{er}. Dans l’article 42, § 1^{er}, du décret du 19 avril 1995 portant des mesures visant à lutter contre et à prévenir la désaffectation et l’abandon des sites d’activité économique, modifié par les décret des 20 décembre 1996, 6 juillet 2001 et 10 mars 2006, le membre de phrase « au décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « au Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 2. — *Modifications du décret du 17 mars 1998 contenant diverses orientations politiques*

Art. 2. À l'article 8 du décret du 17 mars 1998 contenant diverses orientations politiques, les modifications sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, le membre de phrase « l'article 30 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.7 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 1^{er}, le membre de phrase « l'article 50 du même décret » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.60 du code précité » ;

3° dans l'alinéa 3, le membre de phrase « l'article 23 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 2.36 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 3. — *Modification du Décret provincial du 9 décembre 2005*

Art. 3. Dans l'article 68, § 4, alinéa 2, 3°, du Décret provincial du 9 décembre 2005, inséré par le décret du 30 avril 2009, les mots « décret contenant le Code flamand du Logement » sont remplacés par le membre de phrase « Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 4. — *Modification du décret du 16 juin 2006 portant création d'une « Vlaamse Grondenbank » (Banque foncière flamande) et portant modification de diverses dispositions*

Art. 4. Dans l'article 19, § 2, 3°, du décret du 16 juin 2006 portant création d'une « Vlaamse Grondenbank » (Banque foncière flamande) et portant modification de diverses dispositions, le membre de phrase « décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 5. — *Modification du décret du 22 décembre 2006 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 2007*

Art. 5. Dans l'article 63, alinéa 1^{er}, du décret du 22 décembre 2006 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 2007, le membre de phrase « l'article 56 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.54 ou 4.68 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 6. — *Modifications du décret du 25 mai 2007 portant harmonisation des procédures relatives aux droits de préemption*

Art. 6. À l'article 5, § 1^{er}, alinéa 2, du décret du 25 mai 2007 portant harmonisation des procédures relatives aux droits de préemption, remplacé par le décret du 28 mars 2014 et modifié par le décret du 18 mars 2016, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans la phrase introductive, le membre de phrase « à l'article 85 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « au livre 5, partie 6, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le point 1°, le membre de phrase « l'article 85, § 1^{er}, alinéa premier, du décret précité » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.76, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du code précité » ;

3° dans le point 2°, le membre de phrase « l'article 85, § 1^{er}, deuxième alinéa, 1° et 2°, du décret précité » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.76, § 1^{er}, alinéa 2, 1° et 2°, du code précité » ;

4° dans le point 3°, le membre de phrase « l'article 85, § 1^{er}, deuxième alinéa, 3°, du décret précité » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.76, § 1^{er}, alinéa 2, 3°, du code précité ».

CHAPITRE 7. — *Modification du décret du 15 juin 2007 relatif à l'éducation des adultes*

Art. 7. Dans l'article 37, alinéa 4, 3°, du décret du 15 juin 2007 relatif à l'éducation des adultes, inséré par le décret du 1^{er} juillet 2011, le membre de phrase « décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 8. — *Modifications du décret du 29 juin 2007 contenant diverses mesures d'accompagnement de l'ajustement du budget 2007*

Art. 8. Dans l'article 19 du décret du 29 juin 2007 contenant diverses mesures d'accompagnement de l'ajustement du budget 2007, remplacé par le décret du 4 mai 2016 et modifié par le décret du 29 mars 2019, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 2, le membre de phrase « des articles 20bis à 20quater inclus, 29bis et 102bis du décret du 15 juillet 1997 contenant le code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « des articles 3.43 à 3.50, livre 4, partie 3, et livre 6, partie 12, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le paragraphe 2, le membre de phrase « aux articles 20bis à 20quater inclus, 29bis et 102bis du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « aux articles 3.43 à 3.50, livre 4, partie 3, et livre 6, partie 12, du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 9. — *Modifications du décret du 21 novembre 2008 contenant diverses mesures d'accompagnement du deuxième ajustement du budget 2008*

Art. 9. À l'article 35 du décret du 21 novembre 2008 contenant diverses mesures d'accompagnement du deuxième ajustement du budget 2008, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, le membre de phrase « du dernier alinéa de l'article 59 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « de l'article 5.4 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 1^{er}, le membre de phrase « l'article 59 du décret précité » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.2 du code précité » ;

3° dans l'alinéa 2, le membre de phrase « l'article 59 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.1 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 10. À l'article 37 du même décret, modifié par le décret du 7 décembre 2018, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, le point 2° est abrogé ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, 4°, le membre de phrase « l'article 30, § 1^{er}, premier alinéa, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.7, alinéa 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

3° dans le paragraphe 1^{er}, 5°, le membre de phrase « l'article 30, § 1^{er}, deuxième alinéa du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.7, alinéa 2, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

4° dans le paragraphe 2, le membre de phrase « l'article 30, § 1^{er}, sixième alinéa, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.7, alinéa 6, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

5° dans le paragraphe 5, le membre de phrase « des articles 33 et 34 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « des chapitres 2 et 3 du livre 4, partie 1, titre 2, du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 10. — *Modifications du décret du 27 mars 2009 relatif à la politique foncière et immobilière*

Art. 11. À l'article 1.2 du décret du 27 mars 2009 relatif à la politique foncière et immobilière, modifié en dernier lieu par le décret du 22 décembre 2017, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, 9°, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 10°, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 21°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 1^{er}, 13°, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 18°, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 41°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

3° dans l'alinéa 1^{er}, 16°, a), les mots « Code flamand du Logement » sont remplacés par le membre de phrase « Code flamand du Logement de 2021 » ;

4° dans l'alinéa 1^{er}, 17°, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 26°, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 53°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

5° l'alinéa 1^{er}, point 22° est abrogé ;

6° dans l'alinéa 1^{er}, 23°, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 31°, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 66°, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 12. Dans l'article 2.1.2, 2°, du même décret, le membre de phrase « l'article 3 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.5 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 13. À l'article 2.1.3, § 1^{er}, alinéa 2, du même décret, modifié par les décrets des 23 décembre 2011, 28 mars 2014 et 4 mai 2018, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le point 6°, le membre de phrase « l'article 84 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.92 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le point 7°, le membre de phrase « à l'article 90 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « au livre 5, partie 7, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 14. À l'article 2.2.10, alinéa 1^{er}, du même décret, modifié par les décrets des 23 décembre 2011 et 4 mai 2018, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le point 6°, le membre de phrase « l'article 25, § 1^{er}, du décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 2.15 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le point 7°, le membre de phrase « l'article 26, § 1^{er} du décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.19, § 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 15. À l'article 3.1.4 du même décret, modifié par le décret du 4 mai 2018, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, 1°, c), le membre de phrase « l'article 25, § 1^{er} du décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 2.15 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le paragraphe 1^{er}, 1°, d), le membre de phrase « l'article 26, § 1^{er} du décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.19 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

3° dans le paragraphe 3, alinéa 1^{er}, le membre de phrase « l'article 79 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.65 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 16. À l'article 3.1.10, § 1^{er}, alinéa 2, du même décret, modifié par les décrets des 19 décembre 2014 et 4 mai 2018, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le point 1°, c), le membre de phrase « l'article 25, § 1^{er} du décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 2.15 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le point 1°, d), le membre de phrase « l'article 26, § 1^{er} du décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.19, § 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 17. À l'article 7.3.2 du même décret, modifié par les décrets des 18 décembre 2009 et 9 juillet 2010, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, le membre de phrase « l'article 28, § 1^{er}, alinéa premier du décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.21, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 2, les mots « Code flamand du Logement » sont remplacés par le membre de phrase « Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 11. — *Modifications du Code flamand de l'Aménagement du Territoire du 15 mai 2009*

Art. 18. Dans l'article 4.1.1, 16°, du Code flamand de l'Aménagement du Territoire, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, premier alinéa, 31°, du Code de Logement flamand » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 66°, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 19. À l'article 5.4.1 du même code, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, 1° *b*), le membre de phrase « l'article 5, § 1^{er}, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.1, § 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 3, le membre de phrase « l'article 5, § 2, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.1, § 2, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

3° dans l'alinéa 3, le membre de phrase « l'article 18, § 1^{er}, premier alinéa, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.30, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 20. Dans l'article 5.4.3, § 2, alinéa 3, du même code, le membre de phrase « l'article 5 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.1 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 21. Dans l'article 5.6.2, § 2, alinéa 1^{er}, 2°, du même code, modifié par le décret du 8 décembre 2017, le membre de phrase « le décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « le Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 12. — *Modifications du décret du 29 avril 2011 portant financement des projets de logement expérimentaux en vue de la promotion de la coopération entre les politiques flamandes du logement et du bien-être, pour ce qui concerne le volet Logement*

Art. 22. À l'article 2 du décret du 29 avril 2011 portant financement des projets de logement expérimentaux en vue de la promotion de la coopération entre les politiques flamandes du logement et du bien-être, pour ce qui concerne le volet Logement, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le point 1°, le membre de phrase « l'article 64, § 1^{er}, alinéa premier, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.23, alinéa 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le point 2°, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 1°, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 1°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

3° dans le point 4°, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 18°, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 41°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

4° dans le point 5°, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 30°, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 58°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

5° le point 6° est abrogé ;

6° dans le point 7°, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 31°, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 66°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

7° dans le point 8°, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 32°, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 70°, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 23. Dans l'article 3, alinéa 2, 6°, du même décret, le membre de phrase « l'article 5 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.1 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 24. À l'article 4 du même décret, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 2, le membre de phrase « l'article 38 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.20 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 3, le membre de phrase « au titre VI, chapitre II, section 3 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « au chapitre 1^{er} du livre 5, partie 2, titre 3, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

3° dans l'alinéa 4, le membre de phrase « chapitres II ou III du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « livre 5, partie 2, titre 3, 4, 5 ou 6, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 25. À l'article 5 du même décret, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, le membre de phrase « l'article 40, § 1^{er} du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.36 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 2, 2°, le membre de phrase « l'article 56, § 1^{er} du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.54, alinéa 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 26. Dans l'article 6, alinéa 1^{er}, du même décret, le membre de phrase « l'article 33, § 3 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.13, § 2, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 27. Dans l'article 7 du même décret, le membre de phrase « titre VII du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « livre 6 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 28. Dans l'article 8 du même décret, le membre de phrase « article 99 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « article 6.23 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 29. Dans l'article 9 du même décret, modifié par le décret du 4 avril 2014, le membre de phrase « au livre 4, titre 1^{er}, chapitre 2, section 2 du décret sur la Politique foncière et immobilière » est remplacé par le membre de phrase « aux chapitres 1, 2 et 3 du livre 5, partie 9, titre 1, du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 13. — *Modification du décret du 23 décembre 2011 modifiant diverses dispositions du décret du 27 mars 2009 relatif à la politique foncière et immobilière et diverses dispositions d'autres décrets ayant trait à la politique foncière et immobilière*

Art. 30. Dans l'article 53 du décret du 23 décembre 2011 modifiant diverses dispositions du décret du 27 mars 2009 relatif à la politique foncière et immobilière et diverses dispositions d'autres décrets ayant trait à la politique foncière et immobilière, le membre de phrase « l'article 36 du décret du 15 juillet relatif au Code flamand de l'Aménagement du Territoire, tel que remplacé par le décret du 24 mars 2006 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.31 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 14. — *Modification du décret du 23 mars 2012 portant reprise par la VMSW et l'« Agentschap Wonen-Vlaanderen » de membres du personnel de l'asbl « Vlaams Overleg Bewonersbelangen » et portant modification du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement, en ce qui concerne les services de location*

Art. 31. Dans l'article 2, alinéa 1^{er}, du décret du 23 mars 2012 portant reprise par la VMSW et l'« Agentschap Wonen-Vlaanderen » de membres du personnel de l'asbl « Vlaams Overleg Bewonersbelangen » et portant modification du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement, en ce qui concerne les services de location, le membre de phrase « créée par l'article 30 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « visée à l'article 4.7 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 15. — *Modification du décret du 7 juin 2013 relatif à la politique flamande d'intégration et d'insertion civique*

Art. 32. Dans l'article 3, alinéa 1^{er}, 2^o, du décret du 7 juin 2013 relatif à la politique flamande d'intégration et d'insertion civique, remplacé par le décret du 18 janvier 2019, le membre de phrase « l'article 2, 33^o, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 73^o, du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 16. — *Modifications du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013*

Art. 33. Dans l'article 1.1.0.0.3, alinéa 1^{er}, du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, le membre de phrase « du chapitre VIII, section 2, du décret du 22 décembre 1995 » est remplacé par le membre de phrase « de l'article 1.3 et du livre 3, partie 5, titre 2, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 34. Dans l'article 2.1.4.0.1, § 2, alinéa 1^{er}, 3^o, du même code, remplacé par le décret du 20 décembre 2013, le membre de phrase « l'article 40 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.36 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 35. Dans l'article 2.1.6.0.2, alinéa 1^{er}, 3^o, a), du même code, remplacé par le décret du 22 juin 2018, le membre de phrase « l'article 26, § 1^{er}, du décret du 22 décembre 1995 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.19, § 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 36. Dans l'article 2.5.1.0.1, § 1^{er}, a), du même code, remplacé par le décret du 23 décembre 2016, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 10^obis, du Code flamand du logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 25^o, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 37. Dans l'article 2.5.1.0.1, § 3, alinéa 2, du même code, remplacé par le décret du 23 décembre 2016 et modifié par le décret du 29 mars 2019, le membre de phrase « l'article 16quinquies, § 1^{er}, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.19, § 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 » et le membre de phrase « l'article 16novies » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.23 ».

Art. 38. Dans l'article 2.5.2.0.1, alinéa 3, du même code, modifié par le décret du 23 décembre 2016, le membre de phrase « l'article 29 du décret du 22 décembre 1995 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.22 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 39. Dans l'article 2.5.4.0.1 du même code, remplacé par le décret du 29 mars 2019, le membre de phrase « l'article 16quinquies, § 1^{er}, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.19, § 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 40. À l'article 2.5.6.0.2, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du même code, modifié par les décrets des 17 juillet 2015 et 23 décembre 2016, les modifications suivantes sont apportées :

1^o dans le point 4^o, le membre de phrase « à l'article 90, § 2 et § 3, du décret du 15 juillet 1997 portant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « aux articles 5.82 à 5.85 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2^o dans le point 5^o, le membre de phrase « l'article 18, § 2, du décret du 15 juillet 1997 portant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.30, § 2, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 41. Dans l'article 2.5.7.0.3, alinéa 1^{er}, du même code, remplacé par le décret du 29 mars 2019, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa premier, 4^oter, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 8^o, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 42. Dans l'article 2.7.4.2.1, alinéa 1^{er}, 7^o, du même code, le membre de phrase « l'article 40 du Code flamand du Logement du 15 juillet 1997 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.36 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 43. Dans l'article 2.8.4.1.1, § 3, alinéa 1^{er}, 7^o, du même code, inséré par le décret du 19 décembre 2014, le membre de phrase « l'article 40 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.36 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 44. Dans l'article 2.8.4.3.1, § 2, alinéa 1^{er}, du même code, inséré par le décret du 3 juillet 2015 et modifié par les décrets des 18 décembre 2015 et 8 décembre 2017, le membre de phrase « titre III, chapitre II, du décret du 15 juillet 1997 contenant le code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « livre 3, partie 3, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 45. À l'article 2.9.4.2.3 du même code, inséré par le décret du 19 décembre 2014, les modifications suivantes sont apportées :

1^o le membre de phrase « l'article 40 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est chaque fois remplacé par le membre de phrase « l'article 4.36 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2^o les mots « Code flamand du Logement » sont chaque fois remplacés par le membre de phrase « Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 46. Dans l'article 3.3.2.0.1, alinéa 2, 5^o, modifié par les décrets des 23 décembre 2016 et 29 mars 2019, le membre de phrase « l'article 16sexies du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.20 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 47. Dans l'article 3.5.3.0.4 du même code, modifié par le décret du 8 décembre 2017, le membre de phrase « l'article 28 du décret du 22 décembre 1995 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.21 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 17. — *Modifications du décret du 31 janvier 2014 attribuant à la Province du Brabant flamand la compétence relative à la conduite d'une politique foncière et du logement spécifique et d'une politique d'aide sociale et d'infrastructure de santé spécifique pour le Brabant flamand*

Art. 48. À l'article 2 du décret du 31 janvier 2014 attribuant à la Province du Brabant flamand la compétence relative à la conduite d'une politique foncière et du logement spécifique et d'une politique d'aide sociale et d'infrastructure de santé spécifique pour le Brabant flamand, modifié par les décrets des 22 décembre 2017, 22 mars 2019 et 29 mars 2019, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le point 1°, le membre de phrase « l'article 16 du décret du 25 juin 1992 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1992 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.11, alinéa 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le point 6° le membre de phrase « l'article 30 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.7 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 49. Dans l'article 3, alinéa 3, du même décret, le membre de phrase « l'article 42bis du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.41 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 50. Dans l'article 7/1 du même décret, inséré par le décret du 31 janvier 2014, le membre de phrase « l'article 19, alinéa 2, du décret du 25 juin 1992 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1992 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.15 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 18. — *Modification du décret du 25 avril 2014 relatif au permis d'environnement*

Art. 51. Dans l'article 75, alinéa 5, du décret du 25 avril 2014 relatif au permis d'environnement, le membre de phrase « l'article 4.2.5 du décret du 27 mars 2009 relatif à la politique foncière et immobilière » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.100 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 19. — *Modification du décret du 18 décembre 2015 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 2016*

Art. 52. L'article 89, alinéa 1^{er}, 10°, du décret du 18 décembre 2015 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 2016, est remplacé par ce qui suit :

« 10° les articles 4.56, 4.70 et 4.74 du Code flamand du Logement de 2021 ; ».

CHAPITRE 20. — *Modification du décret du 23 décembre 2016 contenant le budget général des dépenses de la Communauté flamande pour l'année budgétaire 2017*

Art. 53. Dans l'article 32, § 6, du décret du 23 décembre 2016 contenant le budget général des dépenses de la Communauté flamande pour l'année budgétaire 2017, remplacé par le décret du 7 juillet 2017, le membre de phrase « l'article 49, § 3, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.50 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 21. — *Modification du décret flamand sur les expropriations du 24 février 2017*

Art. 54. Dans l'article 6, 3°, i), du décret flamand sur les expropriations du 24 février 2017, le membre de phrase « au décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « au Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 22. — *Modifications du décret du 24 février 2017 instaurant un environnement pilote pour des formes d'habitat expérimentales et autorisant une coordination de la réglementation concernant la législation relative à la location d'habitations*

Art. 55. À l'article 4, § 1^{er}, du décret du 24 février 2017 instaurant un environnement pilote pour des formes d'habitat expérimentales et autorisant une coordination de la réglementation concernant la législation relative à la location d'habitations, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, les points 1° à 8° inclus sont remplacés par ce qui suit :

« 1° l'article 3.1, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 1°, 2° et 8°, alinéa 3, et l'article 3.1, § 2, du Code flamand du Logement de 2021 ;

2° les articles 4.27, 4.45 et 5.91 du code précité ;

3° les articles 5.20 et 5.21 du code précité, en ce qui concerne les normes de qualité auxquelles les logements sociaux doivent satisfaire, qui sont imposées en vertu de ces articles comme condition d'octroi de la subvention ;

4° l'article 4.37, alinéas 3 et 4, du code précité ;

5° le livre 5, partie 4, titres 1 et 2, du code précité ;

6° l'article 5.72, § 1^{er}, et les articles 5.73, 5.74 et 5.75 du code précité ;

7° l'article 5.92 du code précité ;

8° le livre 6 du code précité. » ;

2° dans l'alinéa 3, le membre de phrase « titre III, chapitre II, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « livre 3, partie 3, du code précité » ;

3° dans l'alinéa 5, les mots « Code flamand du Logement » sont remplacés par le membre de phrase « code précité ».

CHAPITRE 23. — *Modification du décret du 22 décembre 2017 sur l'administration locale*

Art. 56. Dans l'article 154, § 1^{er}, alinéa 3, 5°, du décret du 22 décembre 2017 sur l'administration locale, le membre de phrase « au décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « au Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 24. — *Modifications du Décret flamand du 9 novembre 2018 sur la location d'habitations*

Art. 57. À l'article 12, § 1^{er}, du décret flamand du 9 novembre 2018 sur la location d'habitations, modifié par le décret du 29 mars 2019, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 2, le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 4^{ter}, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement, ci-après dénommé le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 8°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 3, le membre de phrase « l'article 7 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.6 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 58. Dans l'article 13, alinéa 4, du même décret, le membre de phrase « l'article 7 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.6, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 59. Dans l'article 18, § 2, alinéa 1^{er}, du même décret, le membre de phrase « l'article 7 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.6 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 60. À l'article 22, § 2, du même décret, les modifications suivantes sont apportées :

1° le membre de phrase « l'article 56 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.54 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° le membre de phrase « l'article 30 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.7 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 61. Dans l'article 32, § 1^{er}, alinéa 2, du même décret, modifié par le décret du 3 juillet 2020, le membre de phrase « titre V du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « livre 4, partie 1, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 62. À l'article 52 du même décret, modifié par le décret du 29 mars 2019, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 3, 4°, le membre de phrase « l'article 5, § 1^{er}, alinéa 4, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.1, § 1^{er}, alinéa 4, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le paragraphe 3, alinéa 4, 3°, le membre de phrase « l'article 5, § 1^{er}, alinéa 4, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.1, § 1^{er}, alinéa 4, du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 25. — *Modifications du décret du 29 mars 2019 modifiant le décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996, le décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement et le Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013*

Art. 63. Les articles 26, 27, 28, 1°, et l'article 36 du décret du 29 mars 2019 modifiant le décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996, le décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement et le Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, sont abrogés.

CHAPITRE 26. — *Modification de l'arrêté du Gouvernement flamand du 1^{er} juillet 1997 portant exécution du décret du 19 avril 1995 portant des mesures visant à lutter contre et à prévenir la désaffectation et l'abandon de sites d'activité économique*

Art. 64. Dans l'article 20 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 1^{er} juillet 1997 portant exécution du décret du 19 avril 1995 portant des mesures visant à lutter contre et à prévenir la désaffectation et l'abandon de sites d'activité économique, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 19 décembre 1998, 23 avril 2004, 23 juin 2006 et 17 janvier 2014, le membre de phrase « le décret du 15 juillet contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « le Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 27. — *Modifications de l'Arrêté sur le milieu intérieur du 11 juin 2004*

Art. 65. Dans l'article 1^{er}, 8°, de l'Arrêté sur le milieu intérieur du 11 juin 2004, le membre de phrase « titre III du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « livre 3 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 66. Dans l'article 3, alinéa 1^{er}, du même arrêté, les mots « Code flamand du Logement » sont remplacés par le membre de phrase « Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 28. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 16 décembre 2005 portant création de l'agence autonomisée interne sans personnalité juridique « Wonen-Vlaanderen » (Habitat Flandre)*

Art. 67. Dans l'article 2 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 16 décembre 2005 portant création de l'agence autonomisée interne sans personnalité juridique "Wonen-Vlaanderen" (Habitat Flandre), remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 16 mars 2012 et modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 15 juillet 2016, le membre de phrase « l'article 3 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.5 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 68. À l'article 3, alinéa 2, du même arrêté, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 16 mars 2012 et modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 15 juillet 2016, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le point 4°, a), le membre de phrase « l'article 23, § 1^{er}, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 2.36 du Code flamand du Logement de 2021 » et le membre de phrase « l'article 85, § 1^{er}, alinéa 2, 3°, du décret précité » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.76, § 1^{er}, alinéa 2, 3°, du code précité » ;

2° dans le point 4°, b), le membre de phrase « l'article 34, § 2, du décret précité » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.26 du code précité » ;

3° dans le point 4°, c), le membre de phrase « à l'article 90 du décret précité » est remplacé par le membre de phrase « au livre 5, partie 7, du code précité » ;

4° dans le point 4°, d), le membre de phrase « l'article 95, § 2, du décret précité » est remplacé par le membre de phrase « l'article 6.14 du code précité » ;

5° dans le point 13°, b), le membre de phrase « les chapitres II et » est remplacé par le membre de phrase « le chapitre » ;

6° dans le point 13°, d), le membre de phrase « le décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « le Code flamand du Logement de 2021 » ;

7° dans le point 14°, le membre de phrase « aux articles 20 à 20quinquies inclus du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « au livre 3, partie 9, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

8° dans le point 15°, le membre de phrase « du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « du Code flamand du Logement de 2021 » ;

9° dans le point 16°, *b)*, le membre de phrase « des chapitres II et » est remplacé par le membre de phrase « du chapitre » ;

10° dans le point 16°, *d)*, le membre de phrase « du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 69. Dans l'article 4 du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 15 juillet 2016, le membre de phrase « du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 70. À l'article 8 du même arrêté, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 15 juillet 2016 et 10 mai 2019, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, 1°, le point *c)* est remplacé par ce qui suit :

« *c)* à l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 18°, du Code flamand du Logement de 2021 ; » ;

2° dans l'alinéa 2, 1°, le membre de phrase « l'article 59 du décret du 15 juillet 1997 portant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.4 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

3° dans l'alinéa 2, 2°, *a)*, le membre de phrase « l'article 20 du décret précité du 15 juillet 1997 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.37 du code précité » ;

4° dans l'alinéa 2, 2°, *b)*, le membre de phrase « l'article 29bis du décret susvisé du 15 juillet 1997 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.79 du code précité » ;

5° dans l'alinéa 2, 3°, *c)*, le membre de phrase « l'article 20, § 2, du décret du 15 juillet 1997 portant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.37 du code précité ».

CHAPITRE 29. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 30 juin 2006 portant opérationnalisation partielle du domaine politique de l'Aménagement du Territoire, de la Politique du Logement et du Patrimoine immobilier et adaptant la réglementation en matière de logement suite à la politique administrative*

Art. 71. Dans l'article 169 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 30 juin 2006 portant opérationnalisation partielle du domaine politique de l'Aménagement du Territoire, de la Politique du Logement et du Patrimoine immobilier et adaptant la réglementation en matière de logement suite à la politique administrative, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 12 octobre 2007 et modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 14 mars 2008 et 15 juillet 2016, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, 2°, le membre de phrase « l'article 40 ou 106 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.36 ou 7.5 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 2, le membre de phrase « titre VII du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « livre 6 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 72. À l'article 171 du même arrêté, modifié en dernier lieu par l'arrêté du Gouvernement flamand du 15 juillet 2016, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans la phrase introductive, le membre de phrase « l'article 33, § 3, alinéa deux du Code flamand du Logement, remplacé par l'article 36 du décret du 24 mars 2006, » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.13, § 2, alinéa 2, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le point 5^{bis}, le membre de phrase « créé par l'article 16 du décret du 25 juin 1992 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1992 » est remplacé par le membre de phrase « visé à l'article 5.11, alinéa 1^{er}, du code précité » ;

3° dans le point 5^{ter}, le membre de phrase « créé par l'article 16 du décret du 25 juin 1992 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1992 » est remplacé par le membre de phrase « visé à l'article 5.11, alinéa 1^{er}, du code précité » ;

4° dans le point 6°, le membre de phrase « créé par l'article 16 du décret du 25 juin 1992 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1992 » est remplacé par le membre de phrase « visé à l'article 5.11, alinéa 1^{er}, du code précité ».

CHAPITRE 30. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 4 juillet 2008 portant agrément d'initiatives de concierge dans le logement social dans le cadre de l'économie de services locaux*

Art. 73. À l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 4 juillet 2008 portant agrément d'initiatives de concierge dans le logement social dans le cadre de l'économie de services locaux, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 16 mars 2012 et 20 juin 2014, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le point 5°, le membre de phrase « l'article 40 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.36 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans le point 7°, le membre de phrase « l'article 29bis du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.79 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

3° le point 8° est abrogé.

CHAPITRE 31. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 juillet 2008 fixant les modalités de l'établissement, de l'actualisation et du financement du registre des parcelles non-bâties*

Art. 74. Dans l'article 11, § 2, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 juillet 2008 fixant les modalités de l'établissement, de l'actualisation et du financement du registre des parcelles non-bâties, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 5 juin 2009, le membre de phrase « l'article 3.2.1, 1° du décret du 27 mars 2009 relatif à la politique foncière et immobilière » est chaque fois remplacé par le membre de phrase « l'article 5.107, 1°, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 75. À l'article 15 du même arrêté, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 5 juin 2009 et 24 février 2017, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, 8°, le membre de phrase « l'article 3.2.1, 1°, du décret précité du 27 mars 2009 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.107, 1°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 3, le membre de phrase « l'article 3.2.1, 1°, du décret du 27 mars 2009 relatif à la politique foncière et immobilière » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.107, 1°, du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 32. — *Modification de l'arrêté du Gouvernement flamand du 5 juin 2009 relatif aux procédures pour les structures de services de soins et de logement et les associations d'usagers et intervenants de proximité*

Art. 76. Dans l'article 4, § 1^{er}, alinéa 3, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 5 juin 2009 relatif aux procédures pour les structures de services de soins et de logement et les associations d'usagers et intervenants de proximité, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 12 octobre 2012, le membre de phrase « titre VII du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « livre 6 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 33. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 juin 2009 relatif à la réduction d'impôt pour les contrats de rénovation*

Art. 77. À l'article 8 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 juin 2009 relatif à la réduction d'impôt pour les contrats de rénovation, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 24 février 2017, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, 2°, le membre de phrase « à l'article 2.2.6 du décret sur la politique foncière et immobilière » est remplacé par le membre de phrase « au livre 2, partie 2, titre 3, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 2, le membre de phrase « l'article 28, § 1^{er}, du décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.21, § 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 34. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 24 juillet 2009 relatif à l'attestation déclarative de l'existence, de la non-existence ou de la déchéance du droit à l'habitation au sens de l'article 5.4.3 du Code flamand de l'Aménagement du Territoire.*

Art. 78. Dans l'article 1^{er} de l'arrêté du Gouvernement flamand du 24 juillet 2009 relatif à l'attestation déclarative de l'existence, de la non-existence ou de la déchéance du droit à l'habitation au sens de l'article 5.4.3 du Code flamand de l'Aménagement du Territoire, le point 3° est abrogé.

Art. 79. À l'article 3, § 2, du même arrêté, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, le membre de phrase « l'article 5 du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.1 du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° dans l'alinéa 2, le membre de phrase « l'article 5, § 2, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.3 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 80. À l'article 4, § 1^{er}, alinéa 2, du même arrêté, les modifications suivantes sont apportées :

1° le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, premier alinéa, 7°, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 18°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° le membre de phrase « l'article 20, § 2, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.37 du code précité ».

CHAPITRE 35. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 16 juillet 2010 portant détermination des actes urbanistiques qui ne requièrent pas de permis d'environnement*

Art. 81. À l'article 8.5 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 16 juillet 2010 portant détermination des actes urbanistiques qui ne requièrent pas de permis d'environnement, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 janvier 2014 et modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 27 novembre 2015, les modifications suivantes sont apportées :

1° le membre de phrase « l'article 2, § 1^{er}, 33° du décret du 15 juillet 1997 sur le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 73°, du Code flamand du Logement de 2021 » ;

2° le membre de phrase « l'article 1^{er}, 4° et 5° de l'arrêté du Gouvernement flamand du 12 mai 2000 portant subventionnement de l'acquisition, l'aménagement, la rénovation et l'extension de terrains de campement pour forains » est remplacé par le membre de phrase « l'article 1.3, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 11° et 43°, du code précité ».

CHAPITRE 36. — *Modifications de l'arrêté relatif à l'énergie du 19 novembre 2010*

Art. 82. Dans l'article 1.1.1, § 2, 72°/1, a), de l'arrêté relatif à l'énergie du 19 novembre 2010, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mai 2019, le membre de phrase « l'article 5 du Code flamand du Logement du 15 juillet 1997 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.1 du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 83. Dans l'article 7.2.23, alinéa 2, 4°, du même arrêté, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mai 2019, le membre de phrase « l'article 5 du Code flamand du Logement du 15 juillet 1997 » est remplacé par le membre de phrase « l'article 3.1 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 37. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 27 novembre 2015 portant exécution du décret du 25 avril 2014 relatif au permis d'environnement*

Art. 84. Dans l'annexe 1, avenant B29, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 27 novembre 2015 portant exécution du décret du 25 avril 2014 relatif au permis d'environnement, remplacé par l'arrêté ministériel du 16 janvier 2017 et modifié en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 23 août 2019, le membre de phrase « l'article 33, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.13, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 38. — *Modification de l'arrêté du Gouvernement flamand du 21 décembre 2018 modifiant divers arrêtés du Gouvernement flamand relatifs aux indemnités des administrateurs et des commissaires du gouvernement dans le secteur public flamand*

Art. 85. Dans l'article 1^{er}, alinéa 1^{er}, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 21 décembre 2018 modifiant divers arrêtés du Gouvernement flamand relatifs aux indemnités des administrateurs et des commissaires du gouvernement dans le secteur public flamand, le membre de phrase « l'article 55 du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.67 du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 39. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 janvier 2019 fixant la liste de communes, visée à l'article 85, § 5, alinéa 1^{er}, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement, dans le cadre de l'évaluation d'avancement de 2018*

Art. 86. Dans l'intitulé de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 janvier 2019 fixant la liste de communes, visée à l'article 85, § 5, alinéa 1^{er}, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement, dans le cadre de l'évaluation d'avancement de 2018, le membre de phrase « l'article 85, § 5, alinéa 1^{er}, du décret du 15 juillet 1997 contenant le Code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.78, alinéa 1^{er}, du Code flamand du Logement de 2021 ».

Art. 87. Dans l'article 1^{er} du même arrêté, le membre de phrase « l'article 85, § 5, alinéa 2, du décret du 15 juillet 1997 contenant le code flamand du Logement » est remplacé par le membre de phrase « l'article 5.78, alinéa 2, du Code flamand du Logement de 2021 ».

CHAPITRE 40. — *Dispositions finales*

Art. 88. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} janvier 2021.

Art. 89. Le Ministre flamand ayant la politique du logement dans ses attributions, est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 17 juillet 2020.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
J. JAMBON

Le Ministre flamand des Finances et du Budget, du Logement et du Patrimoine immobilier,
M. DIEPENDAELE

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C – 2020/16060]

12 NOVEMBRE 2020. — Arrêté du Gouvernement wallon relatif à l'octroi d'une intervention financière dans le cadre de la crise du coronavirus COVID-19

Le Gouvernement wallon,

Vu le décret du 11 mars 2004 relatif aux incitants régionaux en faveur des petites ou moyennes entreprises, articles 10 et 19 ;

Vu le rapport du 23 septembre 2020 établi conformément à l'article 3, 2^o, du décret du 11 avril 2014 visant à la mise en œuvre des résolutions de la Conférence des Nations unies sur les femmes à Pékin de septembre 1995 et intégrant la dimension du genre dans l'ensemble des politiques régionales ;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 28 octobre 2020 ;

Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 29 octobre 2020 ;

Vu l'avis 68.211/2 du Conseil d'Etat, donné le 4 novembre 2020, en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 3^o, des lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Vu l'urgence ;

Considérant l'arrêté ministériel du 18 octobre 2020 portant des mesures d'urgence pour limiter la propagation du coronavirus COVID-19, modifié par l'arrêté ministériel du 23 octobre et abrogé par l'arrêté ministériel du 28 octobre 2020 ;

Considérant l'arrêté ministériel du 28 octobre 2020 portant des mesures d'urgence pour limiter la propagation du coronavirus COVID-19, modifié par l'arrêté ministériel du 1^{er} novembre 2020 ;

Considérant qu'il y a urgence d'adopter le présent projet vu la situation de crise exceptionnelle qui subsiste à savoir, les conséquences de la crise sanitaire du COVID-19 pour de nombreuses entreprises qui subissent de graves dommages économiques ;

Considérant qu'il est nécessaire de fournir une aide d'urgence aux entreprises concernées afin de limiter les dommages économiques ;

Considérant que les entreprises concernées par le présent arrêté ont vu leur chiffre d'affaires baisser, voire disparaître, mettant ainsi en péril les revenus des entrepreneurs et de leurs salariés ;

Considérant que la présente aide a notamment pour objet d'éviter une vague de faillites parmi les entreprises confrontées à des problèmes de liquidité urgents du fait de la crise ;

Considérant que les défauts de paiement dus à des problèmes de liquidité pourraient entraîner un effet domino sur l'économie, ce qui devrait être évité à tout prix ;

Considérant que ces problèmes et effets se feront sentir à très court terme et qu'il n'est donc pas justifié de connaître des retards dans la mise en place de la mesure d'aide ;

Considérant qu'il convient dès lors de pouvoir verser l'aide dans les meilleurs délais ;

Considérant les secteurs et sous-secteurs d'activités qui subissent toujours un impact important du fait de la restriction en ce qui concerne les voyages ;

Considérant les secteurs et sous-secteurs d'activités qui subissent toujours un impact important du fait de la restriction du Comité de concertation en ce qui concerne la limitation du nombre maximal de personnes autorisées à participer à certains rassemblements ;